Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas
Estado de Minas Gerais

Administração 2021/2024

CNPJ – 24.212.862/0001-46

PUBLICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Rio Pardo
de Minas torna público decisão por adesão a ATA de Registro de Preços nº 006/2021
oriunda do Processo nº 011/2021 – Pregão Eletrônico nº 005/2021 do Consórcio
Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene – CIMAMS, conforme
Procedimento Administrativo nº 173/2021– Decisão por Adesão a Registro de Preços
nº 004/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO
CAMINHONETE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO
PARDO DE MINAS - MG.

Empresa:
TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 01.739.520/0001-83

Item Produto Und Qtd Valor Unit. Total

01

CAMINHONETE - COR SÓLIDA OU METÁLICA,
CARROCERIA: ABERTA, CABINE DUPLA; NUMERO DE
LUGARES: 05 LUGARES; NUMERO DE PORTAS: 04
PORTAS LATERAIS; CAPACIDADE DE CARGA: MINIMA
1000 KG; TRACAO:4x4; CAMBIO: AUTOMATICO COM
BORBOLETAS ATRAS DO VOLANTE; POTENCIA:
MINIMA 140CV CILINDRADA: MINIMA 1940CC
DIRECAO: HIDRAULICA OU ELETRICA; SUSPENSAO:
CONFORME LINHA DE PRODUCAO; SISTEMA DE
FREIO: ABS; COMBUSTIVEL: DIESEL; ACESSORIOS:
AR CONDICIONADO DIGITAL DUALZONE, CONTROLE
AUXILIAR DE PARTIDA EM RAMPA, CONTROLE DE
TRAÇÃO, RODAS DE LIGA LEVE 17’’, SENSOR DE
ESTACIONAMENTO TRASEIRO, CAMERA DE RÉ,
FAROIS DE NEBLINA COM SISTEMA CORNERING,
CENTRAL MULTIMIDIA DE 7’’, 6 ALTO FALANTES,
TAMPA DA CAÇAMBA COM ABERTURA ELETRICA,
PILOTO AUTOMATICO COM CONTROLE DE
VELOCIDADE. BARRAS LONGITUDINAIS NO TETO,
CAPOTA MARITIMA. “EQUIVALENTE’, ‘OU SIMILAR’, OU
DE ‘MELHOR QUALIDADE’”

Und 01 R$ 166.140,00 R$ 166.140,00

Contrato nº 265/2021.

Rio Pardo de Minas – MG, 23 de setembro de 2021.

Jonas Márcio de Oliveira Cunha
Presidente da Comissão Permanente de Licitação